
ДНІПРОРУДНЕНСЬКА МІСЬКА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ
ВАСИЛІВСЬКОГО РАЙОНУ ЗАПОРІЗЬКОЇ ОБЛАСТІ

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я
начальника міської військової адміністрації

27серпня 2024 року м. Запоріжжя № 153

Про організацію навчального процесу закладів загальної середньої,
дошкільних та позашкільних освіти

Керуючись Законом України «Про правовий режим воєнного стану», на
підставі Указу Президента України від 07.04.2023 №197/2023 «Про утворення
військових адміністрацій населених пунктів у Запорізькій області»,
розпорядження Президента України від 07.04.2023 №46/2023-рп «Про
призначення Антона КОЗИРЄВА начальником Дніпрорудненської міської
військової адміністрації Василівського району Запорізької області», постанови
Верховної Ради України від 02.05.2023 №3059-ІХ «Про здійснення
начальниками військових адміністрацій населених пунктів у Бердянському,
Василівському, Мелітопольському та Пологівському районах Запорізької
області повноважень, передбачених частиною другою статті 10 Закону України
«Про правовий режим воєнного стану», на виконання Законів України «Про
освіту», «Про повну загальну середню освіту», «Про дошкільну освіту», «Про
позашкільну освіту», Наказом МОН від 07.08.2024 № 1112 «Про затвердження
порядку та умов здобуття загальної середньої освіти в умовах воєнного стану в
Україні», Положенням про дистанційну форму здобуття повної загальної
середньої освіти, затвердженим наказом МОН України від 08.09.2020 № 1115,
Листом МОН №1/15281-24 від 23.08.2024 «Про організацію 2024/2025
навчального року в закладах загальної середньої освіти»,

ЗОБОВ’ЯЗУЮ:

1. Директорам КЗ «Дніпрорудненська гімназія «Софія» - ЗОШ І-ІІІ ст. №1»
ДМР ВР ЗО та КЗ «Дніпрорудненська СШ І-ІІІ ст. «Світоч» ДМР ВР ЗО
організувати здобуття загальної середньої освіти в дистанційній формі шляхом
відкриття дистанційних класів з 02 вересня 2024 року з використанням
доступних технічних можливостей та з урахуванням безпекової ситуації на
території.

2. Директору КЗ «Дніпрорудненська СШ І-ІІІ ст. «Талант» ДМР ВР ЗО
застосовувати гнучкий підхід до організації освітнього процесу з використання
змішаного формату навчання та/або дистанційній формі з 02 вересня 2024 року

https://osvita-perechin.gov.ua/uploads/imagebox/-programa.pdf
https://osvita-perechin.gov.ua/uploads/imagebox/-programa.pdf
https://osvita-perechin.gov.ua/uploads/imagebox/-programa.pdf
https://osvita-perechin.gov.ua/uploads/news/-Ministerstva-osviti-i-nauki-Ukraini.pdf
https://osvita-perechin.gov.ua/uploads/news/-Ministerstva-osviti-i-nauki-Ukraini.pdf


з використанням доступних технічних можливостей, забезпечення безпеки
учасників освітнього процесу з урахуванням безпекової та
соціально-гуманітарної ситуації на території.

3. Відповідно до Плану заходів з відзначення у 2024 році Дня пам’яті
захисників України, які загинули в боротьбі за незалежність, суверенітет і
територіальну цілісність України, затвердженого розпорядженням Кабінету
Міністрів України від 21 червня 2024 р. № 570, перший урок у новому
2024/2025 навчальному році в закладах загальної середньої освіти пропонуємо
присвятити вшануванню пам’яті захисників України, які загинули в боротьбі
за незалежність, суверенітет і територіальну цілісність України.

Під час підготовки та проведення першого уроку «Vincit qui meminit
(Перемагає той, хто пам’ятає)» можна послуговуватися методичними
рекомендаціями Українського інституту національної пам’яті для закладів
освіти до Дня пам’яті захисників України, що розміщені на сайті Міністерства
освіти і науки України за покликанням:
https://mon.gov.ua/osvita-2/zagalna-serednyaosvita/metodichni-rekomendatsii-ta-inf
ormatsiyni-materiali.

4. Директорам КСМНЗ «Дніпрорудненська дитяча мистецька школа» ДМР
ВР ЗО та КЗПО «Центр дитячої та юнацької творчості» ДМР ВР ЗО
організувати новий 2024-2025 навчальний рік у закладах освіти з 02 вересня
2024 року виключно за дистанційною формою навчання з використанням
доступних технічних можливостей та з урахуванням безпечної ситуації на
території.

5. Директорам КЗДО №2 «Оленка» комбінованого типу ДМР ВР ЗО та
КЗДО № 5 «Теремок» ДМР ВР ЗО застосовувати гнучкий підхід до організації
освітнього процесу з використання змішаного формату навчання або
дистанційній формі з 02 вересня 2024 року з використанням доступних
технічних можливостей, забезпечення безпеки учасників освітнього процесу з
урахуванням безпекової ситуації на території.

6. Директорам КЗДО №6 «Струмок» ДМР ВР ЗО та КЗДО № 7 «Теремок»
ДМР ВР ЗО продовжити простій відповідно до розпорядження міського голови
Дніпрорудненської міської ради від 28.02.2022р. № 19.

7. Директору КЗ "Дніпрорудненська ЗОШ І-ІІ ст." ДМР ВР ЗО оголосити
простій у закладі з 02 вересня 2024 року.

8. В закладах освіти КЗ «Дитячо-юнацька спортивна школа «Гірник» ДМР
ВР ЗО та КЗДО №4 «Дюймовочка» ДМР ВР ЗО здійснити/продовжити
призупинення освітньої діяльності.

9. Керівники закладів освіти несуть персональну відповідальність за
організацію безпечних умов для здобувачів освіти, педагогічних та інших
працівників під час освітнього процесу в закладі освіти.

10. Контроль за виконання даного розпорядження покласти на начальника
відділу освіти, культури, молоді та спорту апарату міської ради та її
виконавчого комітету Олену Пуголовкіну.

Начальник міської

https://mon.gov.ua/osvita-2/zagalna-serednyaosvita/metodichni-rekomendatsii-ta-informatsiyni-materiali
https://mon.gov.ua/osvita-2/zagalna-serednyaosvita/metodichni-rekomendatsii-ta-informatsiyni-materiali


військової адміністрації Антон КОЗИРЄВ
АРКУШ ВІЗУВАННЯ

«погоджено» Завідувач сектору 
правового забезпечення              _____________ Олена ЯЦУРЕНКО

«погоджено»
Начальник відділу освіти,
культури, молоді та спорту ____________ Олена ПУГОЛОВКІНА

Проєкт розпорядження підготував: провідний спеціаліст відділу освіти, культури, молоді та спорту,
О. ПУГОЛОВКІНА


